[image: Калининский_2]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СИМОНОВСКОГОГ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ
от  20  декабря  2023г.                                   №07-38                              с.Новая Ивановка

Об утверждении Прогнозного плана приватизации
 муниципального имущества   на  2024 год

             В соответствии со ст. 10 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (с последующими изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции),     руководствуясь Уставом Симоновского    муниципального образования Калининского муниципального района,  Совет депутатов Симоновского    муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской  области,
 РЕШИЛ:
          1.Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества на 2024 год (приложение).
          2.Настоящее решение считать вступившим в силу со дня его обнародования(опубликования).
          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации  Симоновского  муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской  области

Глава   Симоновского
муниципального образования                                              А.Н.Максимкина

                                          Приложение
                                                                                 к решению Совета депутатов
                                                                                                 Симоновского   МО Калининского  МР
                                                                       от 20.12.2023г. №07-38

Прогнозный план приватизации муниципального имущества
на 2024 год

             Прогнозный план (программа) приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности   Симоновского  муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» (в действующей редакции), Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции).
             Приватизация муниципального имущества осуществляется органами местного самоуправления самостоятельно, открыто и основывается на признании равенства покупателей в соответствии с федеральным законодательством и Прогнозным планом приватизации.
             Под приватизацией муниципального имущества понимается возмездное отчуждение имущества, находящегося в муниципальной собственности   Симоновского     муниципального образования, в собственность физических и (или) юридических лиц.
             Муниципальное имущество отчуждается в собственность физических и (или) юридических лиц исключительно на возмездной основе (за плату либо посредством передачи в муниципальную собственность акций открытых акционерных обществ, в уставный капитал которых вносится муниципальное имущество).
             1.   Объекты муниципальной собственности  Симоновского  муниципального образования Калининского   муниципального района Саратовской области,  приватизация которых запрещена:
Запрещена приватизация следующих объектов муниципальной собственности:
           - имущества органов местного самоуправления;
          - движимых и недвижимых объектов исторического и культурного наследия, памятников истории и архитектуры;
          - кладбищ.
2.    Объекты муниципальной собственности    Симоновского    муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской  области,  предлагаемые к приватизации в 2024  году :
              2.1.  В 2024 году приватизации подлежат следующие объекты муниципальной собственности Симоновского       муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области:

п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение имущества  (объекта)
	Площадь

	Предполагаемые сроки приватизации
	Способ приватизации

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6

	1
	Нежилое помещение
	Саратовская область, Калининский район, с.Новая Ивановка, Промзона,3  кадастровый номер :64-64-36 003/2009-108

	28,3
	2024г
	аукцион

2.2.   Приватизации  могут  подлежать  и другие  объекты  муниципальной  собственности. Предложения  могут  направляться  в  течение  года   на  рассмотрение  главе  администрации  Симоновского   муниципального образования  Калининского муниципального района.
3.  Обеспечение реализации Прогнозного плана приватизации
          К расходам бюджета    Симоновского      муниципального образования Калининского муниципального района Саратовской области на организацию и проведение приватизации муниципального имущества       муниципального района относятся расходы на:
 - обеспечение оформления технической документации, кадастровых паспортов на здания и помещения;
- обеспечение независимой оценки зданий, помещений и активов;- обеспечение межевания и кадастрового учета земельных участков.

image1.jpeg